[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 383

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 383:

1.1. Дополнить раздел 4 «Способы приватизации» пунктами 4.4. - 4.18. следующего содержания:

«4.4. Продажа муниципального имущества способами, установленными пунктами 4.1.1., 4.1.2. и 4.1.3. настоящего Положения, осуществляется в электронной форме.

4.5. Сведения о проведении продажи муниципального имущества в электронной форме должны содержаться в решении об условиях приватизации такого имущества.

 4.6. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме (далее - продажа в электронной форме) осуществляется на электронной площадке оператором электронной площадки. Оператор электронной площадки, электронная площадка, порядок ее функционирования должны соответствовать единым требованиям к операторам электронных площадок, электронным площадкам и функционированию электронных площадок, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.7. При проведении продажи в электронной форме оператор электронной площадки обеспечивает:

1) свободный и бесплатный доступ к информации о проведении продажи в электронной форме;

2) возможность представления претендентами заявок и прилагаемых к ним документов в форме электронных документов;

3) хранение и обработку в электронной форме заявок и иных документов, представляемых претендентами, с использованием сертифицированных в установленном законодательством Российской Федерации порядке средств защиты информации;

4) защиту информации (заявок и иных документов), представляемой претендентами, в том числе сохранность указанной информации, предупреждение ее уничтожения, несанкционированных изменения и копирования;

5) создание, обработку, хранение и представление в электронной форме информации и документов, в том числе об итогах продажи в электронной форме;

6) бесперебойное функционирование электронной площадки и доступ к ней пользователей, в том числе участников продажи в электронной форме, в течение всего срока проведения такой продажи.

4.8. Запрещается взимать с участников продажи в электронной форме не предусмотренную действующим законодательством дополнительную плату.

4.9. Размещение информационного сообщения о проведении продажи в электронной форме осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом на сайте в сети «Интернет», наряду со сведениями, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», указываются электронная площадка, на которой будет проводиться продажа в электронной форме, порядок регистрации на электронной площадке, правила проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения.

4.10. Для участия в продаже в электронной форме претенденты должны зарегистрироваться на электронной площадке, указанной в информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, в порядке, установленном данным информационным сообщением.

4.11. Решение о признании претендентов участниками продажи в электронной форме или об отказе в допуске к участию в такой продаже принимается продавцом муниципального имущества.

4.12. Представление предложений о цене муниципального имущества осуществляется зарегистрированным участником продажи в электронной форме в течение одной процедуры проведения такой продажи.

4.13. С даты и со времени начала процедуры проведения продажи в электронной форме на электронной площадке, на которой проводится данная процедура, должны быть указаны:

1) наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

2) начальная цена, величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - в случае проведения продажи на аукционе;

3) цена первоначального предложения, «шаг понижения», период, по истечении которого последовательно снижается цена предложения, минимальная цена предложения, по которой может быть продано государственное или муниципальное имущество, величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» («шаг аукциона»), - в случае продажи посредством публичного предложения;

4) последнее предложение о цене государственного или муниципального имущества и время его поступления в режиме реального времени.

4.14. В случае проведения продажи муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не указывается.

4.15. В течение одного часа с момента окончания процедуры проведения продажи в электронной форме на электронной площадке, на которой проводилась продажа в электронной форме, размещаются:

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

2) цена сделки приватизации;

3) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.

4.16. Результаты процедуры проведения продажи в электронной форме оформляются протоколом.

4.17. Дополнительные требования к операторам электронных площадок и функционированию электронных площадок предусматривают в том числе порядок использования государственной информационной системы, которая осуществляет фиксацию действий, бездействия, совершаемых на электронной площадке при проведении продажи в электронной форме.

4.18. Порядок организации и проведения продажи в электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации.».
1.2. Дополнить раздел 6 «Документы, представляемые покупателями муниципального имущества» пунктом 6.4. следующего содержания:
«6.4. В случае проведения продажи муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов.».

2. Опубликовать настоящее Положение на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель
районной Думы

	В.А. Банников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	С.М. Жигалова

СОГЛАСОВАНО

	Глава Котельничского района

	С.Н. Захарова

	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района

	М.А. Ломакина

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

	Старший инспектор-делопроизводитель-юрист администрации Котельничского района

	Д.С. Сметанин

Правовая экспертиза:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть)

	Управляющий делами аппарата Котельничской районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами – 2